MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 302– Maio/2021
Portaria 15/2021 (CEAD)

19 de maio de 2021

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI) e Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, no uso de suas at

RESOLVE:

Constituir Comissão Geral de Seleção

Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI), integrada pelos membros relacionados abaixo, para, de

forma permanente e, a partir da data de publicação, gerir os Editais rea

Centro, bem como orientar sua elaboração, revisão, publicação, acompanhamento e requerer

alterações ou quaisquer medidas necessárias ao regular andamento da execução dos Processos

Seletivos do CEAD/UFPI, de forma a fazer valer todos

Administração Pública.

Comissão:

 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA

 DAYVIDE MAGALHAES DE OLIVEIRA

 DJANE OLIVEIRA DE BRITO –

 ELYS RAQUEL ANDRADE FERREIRA BORGES

 EVERTON GOMES DIAS – Membro

 WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA

Comunique-se. Publique-se. Cumpra

Coordenadora Adjunta UAB/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul

CEP: 64001-280 – Teresina-PI
Fone: (86) 3215-4101/3221-6227

Site: www.cead.ufpi.br

PORTARIA Nº 15/2021
CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Adjunta UAB/UFPI, no uso de suas atribuições legais,

Comissão Geral de Seleção do Centro de Educação Aberta e a Distância da

Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI), integrada pelos membros relacionados abaixo, para, de

forma permanente e, a partir da data de publicação, gerir os Editais realizados no âmbito

Centro, bem como orientar sua elaboração, revisão, publicação, acompanhamento e requerer

alterações ou quaisquer medidas necessárias ao regular andamento da execução dos Processos

Seletivos do CEAD/UFPI, de forma a fazer valer todos os princípios e normas inerentes à

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA – Presidente

DAYVIDE MAGALHAES DE OLIVEIRA – Membro

 Membro

ELYS RAQUEL ANDRADE FERREIRA BORGES – Membro

Membro

WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA - Membro

se. Cumpra-se.

Teresina, 13 de maio de 2021.

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora Adjunta UAB/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

do Centro de Educação Aberta e a Distância da

Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI), integrada pelos membros relacionados abaixo, para, de

lizados no âmbito deste

Centro, bem como orientar sua elaboração, revisão, publicação, acompanhamento e requerer

alterações ou quaisquer medidas necessárias ao regular andamento da execução dos Processos

os princípios e normas inerentes à